
PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN  ACCORDO QUADRO PER LA 
FORNITURA DI PROTESI ARTICOLARI OCCORRENTI ALL’AZIE NDA SANITARIA LOCALE  AL.   

 
NUMERO GARA (AUTORITA’ DI VIGILANZA): 1722431 

 
PRECISAZIONI E RISPOSTE A QUESITI DI INTERESSE GENERALE 

 
 
 
DOMANDA 
PUNTO 10 DEL CAP. SPECIALE 
Viene richiesto di restituire una copia del capitolato speciale controfirmato per accettazione in ogni pagina 
Stampando dal vs. sito dei bandi di gara, il capitolato è composto da 45 pagine, che includono anche i vari 
allegati (es. schema lotti – All. 2 ecc.), bisogna firmare tutte le pagine lasciandole in bianco o soltanto le 
prime 25 pagine, relative per l’ appunto al solo capitolato speciale? 
RISPOSTA 
Bisogna sottoscrivere tutte le 45 pagine del Capitolato Speciale. 
 
DOMANDA 
LOTTO N. 6) – i dispositivi predefiniti (custom made) per il centraggio delle componenti femorali e tibiali 
sono compresi nel prezzo a base d’asta? Oppure possono essere quotati a parte quale materiale opzionale?  
RISPOSTA 
I dispositivi predefiniti (custom made) dovranno essere quotati a parte quale materiale opzionale. 
 
DOMANDA  
Art. 11 Documentazione tecnica  
a pag. 14 del capitolato speciale, dopo l’elenco di tutta la documentazione tecnica necessaria, c’è scritto che 
tale documentazione “potrà essere fornita anche su CD”.  
Ciò vuol dire che la documentazione cartacea prodotta potrà essere presentata anche su CD ? Oppure è 
facoltà delle aziende partecipanti decidere se presentare tutta la documentazione tecnica su carta o su CD ?  
RISPOSTA 
La documentazione tecnica dovrà essere presentata in formato cartaceo e potrà essere fornita anche su CD.  
 
 
 
 
AGGIORNAMENTO AL 20.09.2011 


